АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

  «30»  сентября 2013 г.                                                           №  1092

Об общественном совете при комитете по образованию

В соответствии с распоряжением администрации муниципального

образования Киреевский район от 23.09.2013 № 379-р «Об организации в

Киреевском районе независимой системы оценки качества работы

муниципальных учреждений, предоставляющих услуги в сферах

образования, культуры, физической культуры и спорта», на основании

«Положения о Комитете по образованию администрации муниципального

образования Киреевский район», утвержденного решением Собрания

представителей муниципального образования Киреевский район от

17.02.2010 № 13-97 (в редакции решений от 15.06.2011 № 34-229, от

15.02.2012 № 41-228, от 28.11.2012 № 51-365), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:

1.1. Положение об общественном совете при комитете по образованию

администрации муниципального образования Киреевский район

(приложение 1).

1.2. Состав общественного совета при комитете по образованию

администрации муниципального образования Киреевский район

(приложение 2).

2. Разместить настоящий приказ на сайте комитета http://kireevsk-

edu.ucoz.ru/.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня издания.

Председатель комитета  Н.А. Бровкина

исп. Пашков Сергей Владимирович

тел. 6-10-75

D:\Пашков\проекты_приказов\приказ_общественный совет_при КО.docx

http://kireevsk-edu.ucoz.ru/
http://kireevsk-edu.ucoz.ru/

2

Приложение 1

к приказу комитета по образованию

 администрации муниципального образования

Киреевский район

от «30» сентября 2013 г. № 1092

ПОЛОЖЕНИЕ

об общественном совете при комитете по образованию администрации

муниципального образования Киреевский район

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с

постановлением Правительства РФ от 30.03.2013 № 286 «О формировании

независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих

социальные услуги», распоряжением администрации муниципального

образования Киреевский район от 23.09.2013 № 379-р «Об организации в

Киреевском районе независимой системы оценки качества работы

муниципальных учреждений, предоставляющих услуги в сферах

образования, культуры, физической культуры и спорта» и регламентирует

порядок работы общественного совета при комитете по образованию

администрации муниципального образования Киреевский район (далее –

Совет).

1.2. Основной задачей работы Совета является проведение независимой

оценки качества работы муниципальных учреждений, подведомственных

комитету, в порядке, установленном постановлением Правительства РФ от

30.03.2013 № 286 «О формировании независимой системы оценки качества

работы организаций, оказывающих социальные услуги» и

соответствующими муниципальными правовыми актами.

2. Порядок работы Совета

2.1. Совет формируется приказом комитета по образованию

администрации муниципального образования Киреевский район из числа

представителей профессионального сообщества (представитель

общественной организации «Совет директоров муниципальных

общеобразовательных учреждений Киреевского района»), СМИ (1

представитель), профсоюзов (председатель Киреевской районной Тульской

области организации Профсоюза работников народного образования и науки

РФ), родителей обучающихся (председатели родительских комитетов 3

учреждений) (по согласованию) в количестве 6 человек.

2.2. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель

председателя Совета, секретарь, члены Совета. Распределение обязанностей

между собой члены Совета устанавливают самостоятельно путем простого

открытого голосования, что оформляется соответствующим протоколом.

2.3. Руководство деятельностью Совета осуществляет его председатель,

а в отсутствие председателя – заместитель председателя Совета.

3

2.4. Заседания Совета проводятся, как правило, ежегодно в четвертой

декаде июня, по окончании учебного года. На заседаниях Совета имеет право

присутствовать председатель комитета по образованию (заместитель

председателя комитета по образованию) без права голоса.

2.5. Совет созывается по указанию его председателя. О месте и времени

проведения заседания Совет информирует комитет по образованию. Комитет

по образованию содействует Совету в организационно-техническом

обеспечении заседания (выделяет помещение, компьютерную технику).

2.6. Совет осуществляет оценку качества работы муниципальных

учреждений, подведомственных комитету, в порядке, установленном

постановлением Правительства РФ от 30.03.2013 № 286 «О формировании

независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих

социальные услуги» на основе критериев, утвержденных администрацией

муниципального образования Киреевский район (комитетом по образованию)

открытым голосованием простым большинством голосов. При равенстве

голосов председатель комиссии имеет право решающего голоса.

2.7. Решение Совета об оценке качества работы муниципальных

учреждений, подведомственных комитету, оформляется протоколом,

который направляется в комитет по образованию, подведомственные

учреждения и размещается на сайте комитета в срок не позднее 5 рабочих

дней со дня принятия решения.

2.8. Протоколы заседаний Совета ведет его секретарь.

2.9. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует не менее

50% состава Совета.

Председатель комитета  Н.А. Бровкина

4

Приложение 2

к приказу комитета по образованию

 администрации муниципального образования

Киреевский район

от «30» сентября 2013 г. № 1092

СОСТАВ

общественного совета при комитете по образованию администрации

муниципального образования Киреевский район

Дорофеева Т.Ю. – член общественной организации «Совет директоров

муниципальных общеобразовательных учреждений Киреевского района»)

(по согласованию)

Гришина Е.М. – главный редактор филиала ГУ ТО «Издательский дом

«Пресса – 71» «Редакция газеты «Маяк» (по согласованию)

председатель родительского комитета МБОУ «Дедиловская СОШ» (по

согласованию)

председатель родительского комитета МКОУ ДОД «Липковский ДДТ» (по

согласованию)

председатель родительского комитета МБДОУ «Киреевский д/с «Светлячок»

(по согласованию)

Салькова С.А. – председатель Киреевской районной Тульской области

организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ (по

согласованию)

_______________________

Председатель комитета  Н.А. Бровкина